
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Ростовской области

«Константиновский техникум агроветтехнологий и управления (КСХТ)»

ПРИКАЗ

От « Л/ » 2023 года

г. Константиновск

О внесении изменений в Правила приема на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования в ГБПОУ РО 

«Константиновский техникум агроветтехнологий и управления (КСХТ)» 
на 2023 - 2024 учебный год

В связи с принятием Федеральных законов от 24.06.2023 N 264-ФЗ «О внесении 
изменения в статью 68 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», в 
целях осуществления приема в 2023-2024 учебном году:

ПРИКАЗЫВАЮ:

Пункт 4.5.3.2. Правил приема на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования в ГБПОУ РО «Константиновский техникум 
агроветтехнологий и управления (КСХТ)» на 2023 — 2024 учебный год изложить в следующей 
редакции:

Перечень индивидуальных достижений, учитываемых при приеме на обучение в 
Техникум по образовательным программам среднего профессионального образования, с 
указанием количества начисляемых баллов приводится в таблице 1.

Таблица 1
Перечень индивидуальных достижений, учитываемых при приеме на обучение в 

ГБПОУ РО «Константиновский техникум агроветтехнологий и управления (КСХТ)» по 
образовательным программам среднего профессионального образования, с указанием 

количества начисляемых баллов
№ 
п/п Индивидуальное достижение

Количество 
начисляемых 

баллов

Подтверждающий 
документ

Наличие статуса победителя или призера в олимпиадах и иных 
интеллектуальных и (или) творческих конкурсах, 
мероприятиях, направленных на развитие интеллектуальных и 
творческих способностей, способностей к занятиям 
физической культурой и спортом, интереса к научной (научно- 
исследовательской), инженерно-технической,
изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной 
деятельности, а также на пропаганду научных знаний, 
творческих и спортивных достижений в соответствии с 
постановлением Правительства РФ от 17 ноября 2015 г. N 1239

0,3
диплом (грамота) 
победителя или

призера



№ 
п/п Индивидуальное достижение

Количество 
начисляемых 

баллов

Подтверждающий 
документ

2
Наличие у поступающего статуса победителя или призера 
чемпионата по профессиональному мастерству среди 
инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья 
"Абилимпикс"_________

0,3
диплом (грамота) 
победителя или

призера

3

Наличие у поступающего статуса победителя или призера 
чемпионата профессионального мастерства, проводимого 
ФГБОУ ДПО "Институт развития профессионального 
образования"

0,3
диплом (грамота) 
победителя или

призера

4

Прохождение военной службы по призыву, а также военной 
службы по контракту, военной службы по мобилизации в 
Вооруженных Силах Российской Федерации, пребывание в 
добровольческих формированиях в соответствии с контрактом 
о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных 
на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе 
специальной военной операции на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской области

0,3

Документ 
подтверждающий 

прохождения 
военной службы

Директор техникума О.И. Григоренко


